INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando-lhe, em
caráter de urgência, apoio às pessoas em
situação de rua que se encontram na Rua
Bernardino de Campos e Travessa Diana,
Centro.

Senhor Presidente

Considerando a reportagem na qual comerciantes e população reclamam da sujeira deixada
por moradores em situação de rua em Santo André na Rua Bernardino de Campos esquina
com a Travessa Diana solicitamos ao Sr. Prefeito que se realize a limpeza permanente no
local junto ao serviço de varrição.

Em relação a esses moradores solicitamos que a Secretaria de Cidadania em conjunto com
o Departamento de Resíduos Sólidos realizem campanhas permanentes junto à população
em situação de rua a fim de conscientizar as pessoas para o correto descarte e que se
avalie a possibilidade de instalação de lixeiras seletivas no local.

Diante do exposto,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando-lhe, em caráter de
urgência, apoio às pessoas em situação de rua que se encontram na Rua Bernardino de
Campos e Travessa Diana, Centro.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 29 de outubro de 2019.

Ver. Willians Bezerra
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 36003200300032003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-10-29T13:56:38-0300